
D.J. (517) 
 
 
  SANTIAGO,  
 
  RESOLUCION Nº 
 
 
  VISTOS: Lo dispuesto en la Ley Nº19.239; en el D.S. Nº86 de 2021; en 
la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº2 de 1994, ambos del Ministerio 
de Educación; y, La Resolución Exenta N°0187 de fecha 23 de enero de 2023. 
 
 
  CONSIDERANDO: 
 
  I.- Que, mediante la Resolución Exenta N°0187 de fecha 23 de enero 
de 2023, se regularizo y autorizó la dictación del “CURSO CERRADO CREOLE PARA LA 
ATENCIÓN AL PÚBLICO”, versión 2 año 2022, código 030011. 
 
 

II.- Que, no obstante lo anterior, en la parte resolutiva de la resolución 
en comento, en el punto I, se estableció que la fecha de término seria el 17 de noviembre 
de 2022, sin embargo, debiese decir 07 de diciembre de 2022. 
 
 
  III.- Que, dicho lo anterior, resulta imperioso manifestar dicha situación 
en la Resolución Exenta N°0187, modificándose ésta en tal dirección, por tanto; 

 
 
RESUELVO: 
 
Modifíquese a la Resolución Exenta N°0187 de fecha 23 de enero de 

2023, en su parte resolutiva, de la manera que a continuación se indica: 
 

 

Donde dice:  
 

1a versión 

N° de horas 16 horas cronológicas 
N° de participantes 20 alumnos 

Fecha de Inicio 23/11/2022 
Fecha de término 17/11/2022 

Modalidad  E-learning 
Refrendación Folio N° 449 

 
 
 

19 MAYO 2023

01656 EXENTA



Debe decir:  
 

1a versión 

N° de horas 16 horas cronológicas 
N° de participantes 20 alumnos 

Fecha de Inicio 23/11/2022 
Fecha de término 07/12/2022 

Modalidad  E-learning 
Refrendación Folio N° 449 

 

 
 

Rija plenamente, en todo lo demás, la Resolución Exenta N°0187 de fecha 
23 de enero de 2023. 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría de Transferencia Tecnológica y Extensión Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Capacitación y Postítulos Dirección de Finanzas 
Departamento de Aranceles  
Unidad de Control Presupuestario  
Unidad de Títulos y Grados 
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social 
Departamento de Gestión Organizacional 
Coordinador docente Sr. Rodrigo Vásquez Toro 
 

PCT 

PCT/ACM 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA DURAN 

SANTIS 

Fecha: 2023.05.22 

20:56:11 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2023.05.23 

16:09:15 -04'00'

UTEM
TOTALMENTE  TRAMITADO
23 MAYO 2023


